РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА
ГОРНО-АЛТАЙСКА

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

ГОРНО-АЛТАЙСК КАЛАНЫҤ
АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

Антитеррористическая комиссия

в муниципальном образовании «Город Горно-Алтайск»

ПРОТОКОЛ № 1

от  26 мая   2021 г.

Проводил:  Председатель Антитеррористической комиссии – Мэр города

Горно-Алтайска Ю.В. Нечаев

Секретарь:  Помощник руководителя Галкина М.Н

Присутствовали:

Сафронова О.А. – Глава администрации города Горно-Алтайска,

заместитель председателя Антитеррористической комиссии в муниципальном

образовании «Город Горно-Алтайск»

Романов С.В  – Заместитель  начальник Отдела МВД России по городу

Горно-Алтайску (по согласованию)

Перфильев А.С – Директор бюджетного учреждения здравоохранения

Республики Алтай «Центр медицины катастроф»

         Брылев Е.Л. – начальник 1 пожарно-спасательного отряда ФПС ГПС ГУ

МЧС России по Республике Алтай;

Рыспаев Ю.К. – Начальник Муниципального казенного учреждения города

Горно-Алтайска «По делам ГОЧС и единая дежурно-диспетчерская служба МО

«Города Горно-Алтайска»

Чонина Т.В  – Заместитель начальника  юридического отдела

Администрации города Горно-Алтайска  (по согласованию)

Маркина С.Ю. – Заместитель начальника Муниципального учреждения

«Финансовое Управление администрации муниципального образования города

Горно-Алтайска»(по согласованию)

Шестак В.И.- Заместитель  министра здравоохранения Республики Алтай

Димаков  М.А- старший инспектор группы организации охраны объектов

подлежащих обязательной охране, комплексной защите объектов ФГКУ « ОВО

ВНГ России по Республике Алтай»

Отсутствовали:  Елеков А.И., Дробот В.П, Суконкин Н.А

Приглашенные:

Комарова С.А. – Начальник Муниципального учреждения «Управление

культуры, спорта и молодежной политики администрации города Горно-

Алтайска»

Попова О.Д – Начальник Муниципального учреждения «Управление

образования администрации МО города Горно-Алтайска»

2

Повестка дня

№

п/п
Рассматриваемые вопросы

1.  Обеспечение безопасности в период летнего оздоровительного

сезона.
Докладчики:

Попов А.С - Начальник Отдела МВД России по городу

Горно-Алтайску.

Попова О.Д .- Начальник  МУ «Управление образования администрации

МО города Горно-Алтайска

2.  Об уточнении сил и средств  предназначенных для локализации

террористических актов и минимизации их последствий в период

летнего оздоровительного сезона.
Докладчик:

Рыспаев Ю.К - Начальник МКУ города Горно-Алтайска «По делам

ГОЧС и ЕДДС МО «Города   Горно-Алтайска»

3.  Об исполнении мероприятий по паспортизации муниципальных

спортивных объектов расположенных на территории города

Горно-Алтайска.

Докладчик:

Комарова С.А-Начальник МУ «Управление культуры, спорта и

молодежной политики администрации города Горно-Алтайска»

ПОСТАНОВИЛИ:

По первому вопросу:

1.1. Информацию принять к сведению (прилагается).

1.2. Обеспечить безопасность детей в период летнего оздоровительного

сезона. Предпринять меры по недопущению фактов травматизма детей,

обеспечить безопасность перевозок детей к местам отдыха, обспечить охрану

мест отдыха детей.

Ответственный: Муниципальное учреждение «Управление образования

администрации города Горно-Алтайска», Отдел МВД России по городу Горно-

Алтайску, МКУ города Горно-Алтайска «По делам ГОЧС и ЕДДС МО «Города

Горно-Алтайска».

Срок: в период проведения оздоровительного летнего сезона.

По второму вопросу:

2.1. Информацию принять к сведению (прилагается).

2.2. Дополнительно уточнить возможности предприятий и организаций по

предоставлению техники в период летнего оздоровительного сезона, для

3

уточнения расчета сил и средств  предназначенных для локализации

террористических актов.

Ответственный: МКУ города Горно-Алтайска «По делам ГОЧС и ЕДДС

МО «Города Горно-Алтайска».

По третьему вопросу:

Срок: п.2.2 до 10 июня 2021года.

3.1. Информацию принять к сведению (прилагается).

3.2. Запросить информацию о спортивных объектах расположенных на

территории муниципального образования,  для формирования общего  реестра

спортивных объектов.

Ответственный: Муниципального учреждения «Управление культуры,

спорта и молодежной политики администрации города Горно-Алтайска»

Срок: до 15 июня 2021 года.

По четвертому вопросу:

4.1. Информацию принять к сведению (прилагается).

4.2. Членам Комиссии при наличии замечаний, дополнений в План работы

Антитеррористической комиссии на 2021 год, направить информацию

секретарю Комиссии для внесения изменений.

Ответственный: Члены Антитеррористической комиссии.

года.

В заключительной части вопросов от членов антитеррористической

комиссии по ведению заседания не последовало.

Председатель Антитеррористической комиссии,

Мэр города Горно-Алтайска           Ю.В. Нечаев

Секретарь комиссии,

Помощник руководителя                                                       М.Н.Галкина